十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.2022 年 1 月，经公司总裁办公会审议批准，同意全资子公司重庆惠程未来在四川成都投资设立全资子公司——四

川惠程未来新能源科技有限公司（以下简称“四川惠程未来”），注册资本为 5,000 万元人民币，主要负责电动汽车充

电基础设施运营、充电桩销售、新能源汽车换电设施销售等事项。2022 年 2 月 28 日，四川惠程未来完成了设立登记手

续并取得营业执照。

2.2022 年 3 月，经公司总裁办公会审议批准，同意重庆惠程未来与成都武侯投资公司签订《出资协议》，双方拟共

同投资设立合资公司，合资公司注册资本为 2,800 万元人民币，其中，重庆惠程未来认缴出资额为 1,820 万元，持股比

例为 65%，成都武侯投资公司认缴出资额为 980 万元，持股比例 35%。2022 年 4 月 28 日，该合资公司完成设立登记备案

手续，并取得营业执照，公司名称为成都武侯商程新能源科技有限公司。

3.2022 年 3 月，经公司总裁办公会审议批准，同意四川惠程未来与重庆新惠联电气有限公司（以下简称“重庆新惠

联”）签订《出资协议》，双方拟共同投资设立合资公司，合资公司注册资本为 1,000 万元人民币，其中，四川惠程未

来认缴出资额为 510 万元，持股比例 51%，重庆新惠联认缴出资额 490 万元，持股比例 49%。2022 年 3 月 28 日，该合资

公司完成设立登记备案手续，并取得营业执照，公司名称为四川惠程星驰智能电气有限公司。

4.2022 年 3 月，经公司总裁办公会审议批准，同意全资子公司重庆惠程未来与三台县人民政府签订《新能源智能电

气设备生产项目投资协议》，为加快三台“工业强县”步伐，双方拟共同投资新能源智能电气设备生产项目，计划投资

总金额 3,000 万元人民币，其中固定资产投资约 2,000 万元，其他约 1,000 万元。本项目拟在三台县智谷智能制造产业

园租用厂房，主要用于建设充电桩箱式变电站、充电桩箱体和分体柔性充电堆生产线。

5.2022 年 6 月，经公司董事会审议批准，因公司经营及战略发展的需要，同意公司以自有或自筹资金 5000 万元人民

币在重庆投资设立全资子公司重庆新惠盛科技发展有限公司。2022 年 6 月 22 日，该全资子公司已完成设立登记备案手

续，并取得营业执照。

深圳市惠程信息科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
8,169,375 1.02% 0 0 0 -397,500 -397,500 7,771,875 0.97%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
8,169,375 1.02% 0 0 0 -397,500 -397,500 7,771,875 0.97%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
8,169,375 1.02% 0 0 0 -397,500 -397,500 7,771,875 0.97%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
793,760,193 98.98% 0 0 0 397,500 397,500 794,157,693 99.03%

1、人民币普

通股
793,760,193 98.98% 0 0 0 397,500 397,500 794,157,693 99.03%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 801,929,568 100.00% 0 0 0 0 0 801,929,568 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原董事锁定股合计减少 397,500 股限售股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

深圳市惠程信息科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

沈晓超 1,316,250 322,500 0 993,750 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

陈丹 1,153,125 75,000 0 1,078,125 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

合计 2,469,375 397,500 0 2,071,875 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 57,787 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0